Μέτρα πρὸς καταστολὴν τῆς ἐπαναστάσεως ἐν Κρήτῃ.

- 1ον Ἀποστολὴ κατέργου μεθ' ὅπλων, τεχνιτῶν καὶ ἄλλων ἀναγκαίων ζητηθέντων ὑπὸ τοῦ Δουκὸς καὶ τῶν Συμβούλων.
- 2ον Πληρεξουσιότης ἐνεργείας πρὸς καταστολὴν τῆς ἐπαναστάσεως καὶ συνάψεως δανείου.
- 3ον Σύστασις πρὸς τοὺς πιστούς, ὅπως συντελέσωσιν εἰς τὴν καταστολὴν τῆς ἐπαναστάσεως.
- 4ον Οἱ ζητούμενοι ἵπποι εἶναι δύσκολον νὰ ἀποσταλῶσιν.
- 5ον Σύστασις εἰς τὸν ρέκτορα Χανίων.
- 6ον Σύστασις πρὸς τοὺς νίοὺς τοῦ Ἀλεξίου Καλλέργη, ὅπως συνδράμωσι τὴν προσπάθειαν τῆς καταστολῆς.
- 7ον Δὲν συμφωνεῖ ἡ Γερουσία διὰ τὴν ἀνταλλαγὴν τοῦ νίοῦ τοῦ Βάρδα Καλλέργη μετὰ τῶν Βενετῶν, τοὺς ὅποιους ἔχει εἰς χεῖράς του ὁ Βάρδας.
- 8ον Περὶ ἔξοπλισμοῦ κατέργου ἐπειγόντως. 1333, Σεπτεμβρίου 29.

F. 30 № 224. Millesimo trecentesimo XXXIII, die penultimo Septembri. 1

Intellectis litteris missis de Creta super incoata rebellione in insula, et examinatis et consideratis hijs que ad presens uidentur necessaria et fieri possunt utiliter per istud dominium, super inde consulunt concorditer sapientes.

Quod cum omni sollicitudine paretur et mittatur una galea in Cretam, cum qua mittatur arme et alia per cedulam Duche et sui consilij requisitam et magistros requisitos. Et rescribatur duche et suis consiliarijs supradictis recomendando eorum discretionem et sollicitudinem in agendis, qualiter de nouis huiusmodi turbationem debitam, recepimus, considerantes potissime cum quanta benignitate, et fauore, illos et reliquos nobis subditos procuramus. Sed confidimus in Deo, qui non sunt maliuolos inuere super terram, et in prouisione ipsorum duche et consiliariorum, quod sic per ipsos a modo est prouisum, uel prouidebitur, et fiet in breui, quod cessauit uel cessabit rebellio supradicta, et status insule debite, et pacifice reformiatur, ad Dei laudem et honorem nostri dominij et exterminium et desolationem resistantium susipiet incrementum. Et ideo ut hoc comodius fieri possit, sibi plenam libertatem concedimus retinendi depositum quid nobis mittere tenentur, et accipiendi pecuniam mutuo supra nostrum commune propter cetera negotia supradicta, sicut et quantum uiderint expedire; et propterea sibi mittantur opportune scriptures. Damus quoque eis similiter facultatem secundum requisitionem eorum quod non obstante puncto aliquo commissionum eorum possint cum suo consilio de inde quid uidebitur sibi eligere. Et propterea facere super facto rebellium et bonorum suorum, et in parcendi et affrancando et aliter omne et quicquid eis et dicto consilio pro honore nostro et reintegrazione et augmento status insule necessarium et utile apparebit.